
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

10.09.2020 №515

г. Первоуральск

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
22.05.2020 г. № 14-12 « О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 
года» и на основании Распоряжения Управления образования городского округа от 08.09.2020 г. № 
810 «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10- 
х и 11-х классов в общеобразовательных организациях городского округа Первоуральск»

Приказываю:
Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 

5-х- 8-х классов в сроке 14.09.2020 г. по 12.10.2020 г.

1. Для обучающихся 5 классов
- по русскому языку (1 часть) 29сентября 2020г.,
- по русскому языку (2 часть) 01 октября 2020г.,
- по математике Обоктября 2020 г.,
- по окружающему миру 08 октября 2020 г.
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 5 классах в следующее время:

-  по русскому языку (1 часть) в 10.30 (для 5 А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е);
-  по русскому языку (2 часть) в 10.30 (для 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е);
-  по математике в 10.30 (для 5 А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е);
-  по окружающему миру в 10.30 (для 5 А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е).

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по русскому языку, по математике и окружающему миру (167 человек)

5 А -  кабинет № 19 
5 Б -  кабинет № 24 
5В -  кабинет № 32 
5Г -  кабинет № 34 
5Д -  кабинет № 38 
5Е-кабинет №21

4. Создать специальные условия для написания ВПР по русскому языку (1 и 2 часть), по математике 
и окружающему мируследующим обучающимся:
- Южиков Никита 5Е класс (ребенок ОВЗ, ЗПР).

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-х классахБезрукову О.Н., заместителя 
директора по УВР. -



6. Для обучающихся 6 классов
- по истории 23сентября 2020 г.,
- по биологии 25сентября 2020 г.;
- по математике 29сентября 2020 г.,
- по русскому языку 1 октября 2020 г.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 6 классах в следующее время:
-  по русскому языку в 14.10;
-  по математике в 14.10;
-п о  истории в 14.10;
-п о  биологии в 14.10.
8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
-  по русскому языку, математике, истории и биологии (168 человек)

Класс русский язык 
(№ кабинета)

математика 
(№ кабинета)

история 
(№ кабинета)

биология 
(№ кабинета)

6А 38 38 38 38
6Б 34 34 34 34
6В 35 35 35 35
6Г 24 24 24 24
6Д 20 20 20 20
6Е 36 36 36 36

9. Для обучающихся 7 классов
- по географии 22 сентября 2020 г.,
- по истории 6 октября 2020 г.,
- по биологии 24 сентября 2020 г.,
- по обществознанию 2 октября 2020 г.,
- по русскому языку 28 сентября 2020 г.,
- по математике 5 октября 2020 г.
10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 7 классах в следующее время:
- по географии в 9.30;
- по истории в 9.30;
- по биологии в 9.30;
- по обществознанию в 9.30;
- по русскому языку в 9.30;
- по математике в 9.30.
11. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
-  по географии, истории, биологии, обществознанию, русскому языку и математике(142человека)
Класс география 

(№ кабинета)
история 

(№ кабинета)
биология 

(№ кабинета)
обществознание 

(№ кабинета)
русский язык 
(№ кабинета)

математика 
(№ кабинета)

7А 32 32 32 32 32 32
7Б 33 33 33 33 33 33
7В 34 34 34 34 34 34
7Г 35 35 35 35 35 35
7Д 37 37 37 37 37 37
7Е 38 38 38 38 38 38

12. Для обучающихся 8 классов
- по географии 01 октября 2020 г.,
- по истории 28 сентября 2020 г.,
- по биологии 29 сентября 2020 г.,
- по обществознанию 24 сентября 2020 г.,
- по русскому языку 02 октября 2020 г.,
- по математике 06 октября 2020 г.
- по физике 07 октября 2020 г.
- по английскому языку с 30 сентября по 12 октября 2020 г.



13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 8 классах в следующее время:
- по географии в 14.10;
- по истории в 14.10;
- по биологии в 14.10;
- по обществознанию в 14.10;
- по русскому языку в 14.10;
- по математике в 14.10;
- по физике в 14.10;
- по английскому языку в 14.10.

14. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
-  по географии, истории, биологии, обществознанию, русскому языку, математике, физике и 
английскому языку (125человек)_____________________________________________________
Клас
с

географи
я

(№
кабинета)

история
(№

кабинета
)

биология
(№

кабинета
)

обществознани
е

(№ кабинета)

русский
язык
(№

кабинета
)

математик
а

(№
кабинета)

физика
(№

кабинета
)

Английски 
й язык (№ 
кабинета)

8А 18 18 18 18 18 18 18 17А
8Б 32 32 32 32 32 32 32 17А
8В 33 33 33 33 33 33 33 17А
8Г 21 21 21 21 21 21 21 17А
8Д 23 23 23 23 23 23 23 17А

15. На основании «Положения о формах, периодичности и порядке проведения текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» от08.11.2014 г. № 389 
освободить от ВПР обучающющихся на дому: 6Б класс,Богомолова Анастасии; 6В 
класс,Юкляевских Вероники.

16. Создать специальные условия для написания ВПР по русскому языку и по математике 
следующим обучающимся:
- Творожкова Елизавета 6Б класс (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Крючков Егор 6Е (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Михалева Наталья 86 (ребенок ОВЗ, ЗПР и РАС);
- Морозов Владислав (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Бобин Кирилл (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Дондик Александр (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Габделхакова Карина (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Курячая Полина (ребенок ОВЗ, ЗПР);
-Савикова Анастасия (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Соболев Дмитрий (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Данилин Ярослав (ребенок ОВЗ, ЗПР);
- Идиятов Артем (ребенок ОВЗ, ЗПР);

17. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 - 8 классах Кузнецову Д.И., заместителя 
директора по УВР.
18. Назначить (школьным) координатором за информационный обмен в ходе проведения ВПР по 

образовательной организации Касьянову Е.В, учителя информатики.

18.1 . Порядок проведение ВПР в 5 и 6 -  х классах
(Русский язык. Часть 1; Русский язык. Часть 2; Математика; Окружающий мир) и в 6 классе 
(Русский язык; Математика).
Работы находятся в личном кабинете системы ВПР на сайте https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/:

• (Школьный) координатором за информационный обмен 
- Скачивает архив с материалами для проведения ВПР - файлы для распечатывания участникам 
ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО. Архив, критерии и форма сбора результатов доступны не

https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/


позднее, чем за 4 дня до начала ВПР. Рекомендуется скачать архив заранее, до дня проведения 
работы. Для каждой 0 0  варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПР с 
использованием ФИС ОКО. Архив с материалами не будет зашифрован.
- Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и список кодов 
участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам представляет собой 
таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные части и выдаются 
участникам перед началом работы.
- Загружают форму сбора результатов в систему ФИС ОКО (дата загрузки формы по 
соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения ВПР до 23.00 мск).

• Ответственные за проведение ВПР
- Распечатывают варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. 
Разрезают лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
- Организуют выполнение участниками работы. Выдают каждому участнику код (произвольно из 
имеющихся). Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы. В процессе 
проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 
странице работы.
- По окончании проведения работы собирают все комплекты.
- Заполняют электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из участников 
вносит в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме 
передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в 
0 0  в виде бумажного протокола.

• Учителя - эксперты
- Проверяют ответы участников с помощью критериев (время проверки по соответствующему 
предмету указано в Плане-графике проведения ВПР).

18. 2. Проведение ВПР в 5 классе (История и Биология) и в 6, 7 классах.
• (Школьный) координатором за информационный обмен

- Скачивает архив с материалами (зашифрованный архив) и формы сбора результатов для 
проведения ВПР - файлы для распечатывания участникам ВПР в личном кабинете в ФИС
ОКО. Архив доступен не позднее, чем за 3 дня до начала ВПР. Рекомендуется скачать архив 
заранее, до дня проведения работы.
- Получает шифр для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР в день проведения 
работы в 7:30 по местному времени.
- В личном кабинете в ФИС ОКО получает критерии оценивания ответов после 14:00 по 
московскому времени в день проведения работы.
19. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

5 классы
Дата Предмет Класс,

№ кабинета,
Смена,
время

Организаторы Наблюдатели

29.09.20
(вторник)

Русский язык 
(1 часть)

5 А класс, 19 1 смена, 
10.30

Малыгина А.А. Щелконогов Д.В.
5Б класс, 24 Дербенева Л.А, Касьянова Е.В.
5Вкласс, 32 Мошкина Т.Н. Скрягина О.Б.
5Г класс, 34 Куртеева В.Б. представитель

родительской
общественности

5Д класс, 38 Малаховская Л.С. Ерминская И.В.
Чертищева И.В. Мошкина Т.Н,

5Е класс, 21

Дата Предмет Класс,
№ кабинета,

Смена,
время

Организаторы Наблюдатели

01.10.20
(четверг)

Русский язык 
(2 часть)

5 А класс, 19 1 смена, 
10.30

Чепуров А.Д. Щелконогов Д.В.
5Б класс, 24 Ахманаева Н.В. Дербенёва Л.А.
5 В класс, 32 Кривошеева Т.А. представитель



родительском
общественности

5Г класс, 34 Куртеева В.Б. Малаховская Л.С.

5Д класс, 38 Безрукова О.Н. Малыгина А.А.
5Е класс, 21 Зарипова Л.В. Ерминская И.В.

Дата Предмет Класс,
№ кабинета,

Смена,
время

Организаторы Наблюдатели

06.10.20
(вторник)

Математика 5А класс, 19 1 смена, 
10.30

Сафина И.И. представитель
родительской
общественности

5Б класс, 24 Панина М.В. представитель
родительской
общественности

5В класс, 32 Паталаха И.В. представитель
родительской
общественности

5Г класс, 34 Щелконогов Д.В. представитель
родительской
общественности

5Д класс, 38 Куртеева В.Б. представитель
родительской
общественности

5Е класс, 21 Ячменева М.М. представитель
родительской
общественности

Дата Предмет Класс,
№ кабинета,

Смена,
время

Организаторы Наблюдатели

08.10.20
(четверг)

Окружающий
мир

5 А класс, 19 1 смена, 
10.30

Чепуров А.Д. представитель
родительской
общественности

5Б класс, 24 Кривошеева Т.А. представитель
родительской
общественности

5В класс, 32 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

5Г класс, 34 Куртеева В.Б. представитель
родительской
общественности

5Д класс, 38 Панина М.В. представитель
родительской
общественности

5Е класс, 21 Ахманаева Н.В. представитель
родительской
общественности

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е классы



Дата Предмет №
кабинета

Смена Организаторы Наблюдатели

01.10.20 Русский язык 32 2 смена, 
в 14.10

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

33 Щелконогов Д.В. представитель
родительской
общественности

34 Чепуров А.Д. представитель
родительской
общественности

35 Бирюкова А.А. представитель
родительской
общественности

37 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

38 Широких В.В. представитель
родительской
общественности

29.09.20 Математика 32 2 смена, 
в 14.10

Касьянова Е.В. представитель
родительской
общественности

33 Широких В.В. представитель
родительской
общественности

34 Бирюкова А.А. представитель
родительской
общественности

35 Борисенко А.А. представитель
родительской
общественности

37 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

38 Щелконогов Д.В. представитель
родительской
общественности

23.09.20 История 32 2 смена, 
в 14.10

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

33 Щелконогов Д.В. представитель
родительской
общественности

34 Чепуров А.Д. представитель
родительской
общественности

35 Бирюкова А.А. представитель
родительской
общественности

37 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

38 Широких В.В. представитель
родительской
общественности

25.09.20 Биология 32 2 смена, 
в 14.10

Касьянова Е.В. представитель
родительской
общественности

33 Широких В.В. представитель
родительской



7 А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д, 7Е классы
Дата Предмет №

кабинета
Смена Организаторы Наблюдатели

22.09.20 Г еография 32 ; 1 смена, 
10.30

Коуров Н.А. представитель
родительской
общественности

33 Борисенко А.А. представитель
родительской
общественности

34 Бирюкова А.А. представитель
родительской
общественности

35 Грязнова Е.А. представитель
родительской
общественности

37 Крапивина И.Б. представитель
родительской
общественности

38 Балашова Т.П. представитель
родительской
общественности

06.10.20 История 32 1 смена, 
10.30

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

33 Кривошеева Т.А. представитель
родительской
общественности

34 Бирюкова А.А. представитель
родительской
общественности

35 Крапивина И.Б. представитель
родительской
общественности

37 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

38 Сокольников В.А. представитель
родительской
общественности

24.09.20 Биология 32 1 смена, 
10.30

Коуров Н.А. представитель
родительской
общественности

33 Борисенко А.А. представитель
родительской
общественности

34 Бирюкова А.А. представитель
родительской



-

общественности
35 Грязнова Е. А. представитель

родительской
общественности

37 Крапивина И.Б. представитель
родительской
общественности

38 Балашова Т.П. представитель
родительской
общественности

02.10.20 Обществозна
ние

32 1 смена, 
10.30

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

33 Кривошеева Т.А. представитель
родительской
общественности

34 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

35 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

37 Крапивина И.Б. представитель
родительской
общественности

38 Волобуева О.П. представитель
родительской
общественности

28.09.20 Русский язык 32 1 смена, 
10.30

Коуров Н.А. представитель
родительской
общественности

33 Еременко Н.Ю. представитель
родительской
общественности

34 Балашова Т.П. представитель
родительской
общественности

35 Грязнова Е. А. представитель
родительской
общественности

37 Крапивина И.Б. представитель
родительской
общественности

38 ПаталахаИ.В. представитель
родительской
общественности

05.10.20 Математика 32 1 смена, 
10.30

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

33 Борисенко А.А. представитель
родительской
общественности

34 Волобуева О.П. представитель
родительской
общественности

35 Паталаха И.В. представитель
родительской
общественности

37 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности



38 Коуров Н.А. представитель
родительской
общественности

8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, классы
Дата Предмет №

кабинета
Смена Организаторы Наблюдатели

01.10.20 География 18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Панина М.В. представитель
родительской
общественности

28.09.20 История 18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Теплоухова Н.Л. представитель
родительской
общественности

29.09.20 Биология 18 2 смена, 
в 14.10

Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

21 Бурнышева Э.С. представитель
родительской
общественности

23 Широких В.В. представитель
родительской
общественности

24.09.20 Обществозна
ние

18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности



21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Теплоухова Н.Л. представитель
родительской
общественности

02.10.20 Русский язык 18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А. А. представитель
родительской
общественности

21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Кривошеева Т.А. представитель
родительской
общественности

06.10.20 Математика 18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Бурнышева Э.С. представитель
родительской
общественности

07.10.20 Физика 18 2 смена, 
в 14.10

Гилева Ф.Р. представитель
родительской
общественности

32 Шадура С.В. представитель
родительской
общественности

33 Левшукова А.А. представитель
родительской
общественности

21 Зарипова Л.В. представитель
родительской
общественности

23 Панина М.В. представитель
родительской
общественности

30.09.20-
12.10.20

Английский
язык

17А 2 смена, 
в 14.10

Щелконогов Д.В. представитель
родительской
общественности

17А Полякова Т.В. представитель
родительской
общественности

17А Лукина Е.В. представитель
родительской
общественности

17А Щелконогов Д.В. представитель



родительской
общественности

17А Лукина Е.В. представитель
родительской
общественности

20. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственных за проведение ВПР в соответствующих классах материалы 

для проведения проверочной работы;'
-  выдать комплекты проверочных работ участникам; -
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ВПР в 5 -  х 
классах Безруковой О.Н. и 6 -  8 - х, классах - Кузнецовой Д.И.

21 . Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в рекреации 2 
этажа (кабинеты 17А, 18, 19, 21,23, 24) и 3 этажа (кабинеты № 32,33,34,35,37,38) образовательной 
организации во время проведения ВПР, следующих сотрудников:

Дата Дежурные
22.09.20 Сафьянова Д.Ю., Ибраева А.М.
23.09.20 Евстегнеева Л.В., Безбородова И.Ю.
24.09.20 Уфимцева Т.Е., Пинчук Е.В.
25.09.20 Яковлева И.С., Астраханцева К.А.
28.09.20 Шмагина Л.В., Мочалова В.А.
29.09.20 Филонова Н.В., Барский Л.Ф.
30.09.20 Сафьянова Д.Ю., Ибраева А.М.
01.10.20 Евстегнеева Л.В., Безбородова И.Ю.
02.10.20 Уфимцева Т.Е., Пинчук Е.В.
05.10.20 Яковлева И.С., Астраханцева К.А.
06.10.20 Шмагина Л.В., Мочалова В.А.

07.10.20 Филонова Н.В., Барский Л.Ф.

08.10.20 Евстегнеева Л.В., Уфимцева Т.Е.

09.10.20 Сафьянова Д.Ю., Ибраева А.М.

22. Обеспечить условия для проверки результатов ВПР в соответствии с Порядком проведения 
ВПР - 2020 следующими экспертами:

Предмет Учителя -  эксперты

Русский язык(1 часть) Куртеева В.Б., Дербенёва Л.А., Малыгина А.А., Гаврилко Е.П., 
Тагирова М.В., Демидова Т.А.

Русский язык (2 часть) Куртеева В.Б., Дербенёва Л.А., Малыгина А.А., Гаврилко Е.П., 
Тагирова М.В., Демидова Т.А.

Математика Малыгина А.А., Ерминская И.В., Малаховская Л.С., Скрягина О.Б., 
Пермякова Е.В., Мошкина Т.Н.

Окружающий мир Демидова Т.А., Ерминская И.В., Малаховская Л.С., Скрягина О.Б., 
Мошкина Т.Н.,Махнёва О.Ф., Дудорова Е.В.

Г еография Ахманаева Н.В. „Зарипова Л.В.
История Чепуров А.Д., Балашова Т.П.
Биология Пермякова Е.В., Гилева Ф.Р.
Обществознание Чепуров А.Д., Балашова Т.П.
Русский язык Широких В.В.Э Липатникова Е.Г.Э Куртеева В.Б, Грязнова Е.А.
Математика Бирюкова А.А., Еременко Н.Ю., Крапивина И.Б., Кривошеева Т.А.
Физика Шадура С.В., Теплоухова Н.Л.



Английский язык Щелконогов Д.В., Полякова Т.В., Лукина Е.В.

Директор Ш?. ■?. О.В.-.Молчанова

ЩШШЙШг


		2024-11-18T14:01:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"




